
#4 'VNĚJŠÍ a ZÁPADU MLST AUVURTniXbPOKROK MEDIUM IN THE

OUEA TNORTHWĚŠT

VŮNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICE'

ZALOŽEN E 1871-- lfc NÍK 45 OMAHA NEBE DNE 8 ZÁfíí 1915 ÚíflLO 8

o to aby střelivo tajné bylo dopnijejich hlasu Touží po toimostal

ností a budou jisté k ní pracovali
RUSKY CAR POVEDE

SVOJE ARMÁDY

MíkulAi Druhý oznámil francouz-

skému prcBÍdentu Že poutaví io
v čelo tvých armád

merieké území 0t lupíéfi kteří

hlavně znepokojují farmy h rcn-é- e

Aí jmtnáet élenfj tlupy lupi-

čů operující severně ixl Mrowm-vílb- '

dosud nebylo dojiadeno Ar-

mádní důstojnicí jsou toho náhle-

du že tálo tlupu provedla většinu

nezákonných éínu mJavřícb se v

posledních týdnech

7IÍ SOUTH OMAIIV

všemi svými sílami Slovanští pře
dáeí jsou toho náhledu ye videu- -

ská vláda dopouští se opětné osud

něho omylu když v přítomných
vážných dobátdi otevírá národ- -

nostní otázky čímž zvyšuje jenom

nespokojenost ncněnicckých ná- -

rodností

tinlíinřt litÁií rolAii Mi

v diplomatických
I kruzích Ion- -

dynskych se mu za to ze hrnsko

bylo
i

by ochotno eastecne vybove- -

ti požadavkům Miilharskai ale so

tva vzdá se celé Macedonii

Sofie docházejí zprávy že Mulliar

sko žádali bude celou Maccitouii

Ncpodvol! li se Srbsko pak je je-

nom malá naději že balkánská lí- -

Xii bude obnovena Mulhaři pouka

zuji k tomu ze souhlas s prohra
lnem hpojcneií ziianiená podílení
se na válce kdežto dohoda s cen-

trálními mocnostmi znamená je-

nom zachování přátelské neutrali- -

t l V lm r i ť'í r in I' t ! Hi ťtlí

spojenci bomhurdovalí nénieeké

posiet na západě podnikali vdu
ehojilavecké fitoky boje jiodko-jtov- é

Němci odpovídají na fitoky

podobné a štěstí válečná nt: htřídá

Zvýšenou činnost možno nzna-mena- ti

také v rakousko uherské
armádě podél severního pomezí
Srbska Kaktišniié zesilují tu svoje
posice podél Sávy a Dunaji a ne-

pochybné připravují se k novému

oťensivníiiiu pohybu proti srbským
a rtuádám

Turci proti Némcúm

Turecko německé přátelst ví není

tak pevné jek se všeobecné za to
má Američané usazení v 'aři-hrad-

é

soudí že dříve nebo pozdě-

ji Turci obrátí se proti svým spo-

jencům Rakušanům a Němcům

Nejdříve postaví se proti němec-

kým důstojníkům pro něž turečtí

vojáci velké lásky nemají 1'řod

nedávnem usmrcen byl plukovník

lícipsic vojenský atnsé u néniee-

ké vyslanectví Mylo úředué ozná-

meno že zastřelil se nešťastnou ná-

hodou pii inénční vojenské unifor-

my za občanský oblek v jisté že

EUSKO MUSÍ ZVÍTÉZITI

Připiš tento neudčluje co utane bo

i velkoknížete Mikulášem

velitelem Euaů

V depeši kterou poslal pres-
identu Francie 1'oincaréovi ozná-

mil car ruský Mikuláš že ujal ne

volení všech ruských armád De-

peše tato poslánu hýla z Farsko je
Sela carovy lot ní residence pí i

i'oti'oliru(]ii dno 0 září Depeše
tuto zní: "1'okIuvív se v čelo svých

idirabrýeh armád přeji si jtane
presidente tlumočili vám upřím-

né přání velikosti Francie a vítěz-

ství její slavných armád Miku-Jáií- "

President Poinearé na tuto de-

peši odpověděl následovní1: "Vím
) Vaše Veliécnst vo přejímajíc
volení armád má v úmyslu pokru
óovatí energicky až do konečného

vítězHtví v této válce klerá hylu
vniiecna spojeným národnostem

1'osílám Vašemu Veličenstvu ve

jménu Francie svoje nejsrdcénéj-A- í

přání Kaymond 1'oinearé"
Od zahájení války hyl velitelem

carských armád velkokníže Miku

láš bratranec eura Mikuláše De-

peše cara Mikuláše nepraví byl-l- i

velkoknizc Mikuláš nahrazen ca-

rem V1 posledních několika tý
dnech bylo ale kritisováno vedení

války ruskými autoritami

Depeše vyvolala v Paříži i v

Londýně velkou pozornost Depe-

še tato spolu ko zprávou o návště
vě francouzského generalissimu

' '
-

i Důležité toto přístavní město
ny se nezadalo více iiey aliv ilovo--

ijez oovi I eno je většinou taly jelilo průvoz střeliva do turecka '

cílem italské kumpáne podél reky
Vzduchoplavec Pegoud usmrcen L

!v( ( p(1V(n-
- j(sV

Paříže bylo v minulých dnech „„-„-
i yu )onil dosvědčuje ještě

oznámeno že proslulý francouzský „ynéjší' jeho ráz Touha po osvo

vdiichopbivec Adolf Pcííoiit Itvljioy} loliulo městu ze jha nikou
usmrcen Zpráva tato vzbudila Kkéhu jakož i Tridcntu lín-ža- l

ve francouzském obeeeust vil y k ln 'iUuuí- válce Italský bás-kter-
é

na tohoto mladého vzdueho--
„H-

-

za ýM j jj
I s t ' obyvatel-plavc-

pohlíželo jako na hrdinu Ht V() Terstu má býti povzbuzeno
Pegoud jenž byl jenom 'Jli roků -

„„ „„„„ěit i že osvobození
stár sloužil ve francouzské jízdě VZ( j1H rikouskélio se blíží Z toho
manické kampani po pět let Při dUVodu vznesl se v aeroplanu nad

zahájení přítomné války vstoupil Im-s(-
)

lt ))S NVOj( „éálelskč po-

do francouzského vzdiichoplavee-tv- a

jako prostý aviatik ale brzy

povýšen byl na důstojníka Jeho

odvážné lety sledovány byly s vel-

kým účastenstvím a hyl za ně od-

měněn medulii a vojenským kří-

ženi Sám zničil šest německých

neroplánň poslední dne 11 čer-

vence nedaleko St Menehoiild

CENA NA BÁSNÍKOVU HLAVU

Jsou li pravdivý zprávy jež v

minulých dnech 'došly z liíma do

Ameriky rakouská vládu vypsala
odměnu v obnosu ()() pro toho'

ho aby bojoval Másník ostatně

nví noem o voí o I č raleii a

vojce "li a r i li i

pro i'n í
in - i (

i

ském v l ní A - ! mi': ei-i- j
výmluvu „ oopiý li

kioím !o - i 1 d

má ui ' MlieJ (11

D im I í o

voj
i : m

' 'kílll v Ol i i 'leiirri 'i

VC Wllil l'0iaV všem podile
ti v in nstoiiiíkiiui uliv iKdkvtli'
básníkovi 'při cziNel t osloveni

Vo!?ka ' kdvko iv Ivy o to itozada
j

'J ' Sil' ll) IIIIIOM I ' J I 1111

nasniKii na prekazitu v jelio psaní
a řečnění Tylo příkazy jsou be-

dlivé zachovávány
D'Atiuiinzio má veliký vliv na

italské vojáky a to je příčinou

Jproé Rakousko vypsalo cenu na je
ho hlavu Druhou jnieinou pak je

j bombardování Terstu válečnými
j bávičini které házel s aeroplanu

jkil
ž v něm vznesl se nad toto mě-st- o

jež je cílem italských tužeb

selství dolů ve velkém množství

Myla to čisté italská myšlenka
provedená italským způsobem A- -

le rakouská vláda pohlíželu na ten

!o Kozačky kouscK italsKciio nas-ník- a

zcela jinak Vypsala cenu na

hlav básníka v naději že dosta-

ne £ j't do nikou le ale malá na

děje že touha rakouské vlády se

splní

NÉMCI SNAŽÍ SE ZPÚSOBITI
REVOLUCI V INDII

Něioecdvo při zahájení přítomné
w'v „-

-

m „ Andic bud

buchlo jako požár A tuto podpo-

ru Německo chtělo domorodcům o

patřit i Pokud je známo podaři-

lo se Němcům popudili proti An

urlii jenom Múry v jižní Africe a-l-

jejich revoluce nemólu dlouhého

trvání Myla potlučenu právě tak

jiko odpor německých vojsk v ji
lni afrických koliiuii h kde nyní

Angličané jmui pány
Německo ale nevzdalo se dopo-

sud naděje že podali se mu pro

tajní němečtí ijo nli pracují za

lim účideui a že doufají že záměry

lejieli se dař i ťov staletím má

bvii dodáno střelivo u zbraně Vel

ke ásobv střeliva e Spojeiiyeli
Státu u inv prý jsou doprav ová

ny do tajných ptístuvišť nu 11
a v tutlaiiihke východní tu

lu VYlké mnoíství německých a

olu počítaje v In Iiii-hU- II e

pracu je mezi iiontiruď't u ilata se

i '"i í
i

ii

véno do Indie Až bude k tomu

chvíle příhodná bude prý dáno

iiiuiiní a povídání bude zubáj"
no

Amrlická vláda dobře ví 0 féto

odvinili' éínnoslí nčnieekýeh n

"criio íi snaží se předejití nesnázím

Indii V minulých dnech uvédo

měny byly Spojené Stály a Ho

landsko že jejích území užíváno

je za základnu chystaného povstá-

ní proti kolonii přátelské mocno

ti Japonské a anglické váleční'

lodi pal rolují nyní všechny routy
z Filipín a holandské východní In

die do I lldie

Anjrlicke v lade doslalo se vy- -

Irahy v čas a tu se má za lo ži

její zakročení podaří se zabránili

vzpouře v zárodku Anglická vlá

da už doposud ukázala schopnost

potlaciti všechny revoluce jez

způsobeny byly přičiněním němé

ekýeh agentů Smlouva mezi da

panském a Anglií je jinou záru
kou že revoluce v Indii ncselkalii

by se s výsledkem V případě vy

puknutí povstání japonské vojsko

posláno bylo by do Indie a příči-

li i lo by se aby revoluci potlačilo

Anglie se revoluce v Indii neobá-

vá ježto učiiino bylo opatření
mohla býti zdoina hned na po-

čal k ii

Jednodenní stávka žen v

New Yorku

Státní kaiiipaituí výbor pro
hlasovacího práva pro ženy

v 'ev Vorku připravuje jedno-

denní stávku žen která má býlí

provedenu koncem září anebo po

čátkein října Dle plánů výboru

všechny ženy toho dno zůstanou

doma Mudou vykonávali pravi-

delnou práci v domácnostech ale

ty které mají jiné zaměstnání u

činí si den prázdnin Sufražt tky
touto jednodenní slávkou chtějí
ukázat i jak nesprávný jo názor

že pro ženu místo je jenom v do

uiáenosli "Otevřeme New Yor-

ku oči'' prohlásila paní Norman

K W hitehouse-ov- á jedna Z vůd

kyú zápasu za ženské hlasovací

právo "Třetina všech žen ve vo-

lebním věku je zaměstnána mimu

své domovy Ženy pracují ve

všech nborech vyjímaje tří Ně-

které důležité odbory jako
tele-loiin-

i

ilužba jsou výhradně v ru

kou žen M'iide-l- i provedena jed
nodenní stávka pak bude shledá

no jak důležitým činitelem v ob

chodníiii a průmyslovém světě je
ži na"
Tri mexičtí banditi usmrceni

Tři z mexických banditů ope
i lijících severně od Mrovvnsville

byli usmrceni ve čtvrtek minulé

ho týdne okresní policií v los
1'uatros pět mil východně od

Iturrcda stanice čtrnáct mil se

věrně od Mrovvnsville Vedle těch

to jak s( iiynaiuiije také jista
Mexikánka opuštěná svým man

eliin který připojil se k hanili

tůni když lito objevili se v jejich
domově severně od Ml oVV nsville

bylu náhodou usmrcena kdyi za

tmy přibližovala se k spolkovvm

vojákům Spolkoví vojáci okres

ul úřadniei u tlupy občanů pátrá

ji nvni pilné po stopách mexi

ikveh bjilidltů V suae oéwtiti a

í"

kdo dostane italského básníku (la- - méiié potíže ve svých kolo- -

hriele ďAnnunzio živého nebo niícli s udrženiin pořádku mezi o

Ostré péro tohoto básní lor(„lý„ obyvatelstvem Mělo za

ku jak se za to má ve Vídni a v
U) Z( VMU( vn nvo„ční hnutí

Ilcrlíiié převážilo německý vliv v i iwtieliuie icn iodnorv abv vv- -

KRAJAN JOSEF JANDA

ZASTŘELEN V LESE

Kdo dopuMtil uo hrozného tohoto
činu nemohlo býti policií a taj-

nými doHud zjišténo

V pondělí tobolo týdne značné

vzrušení vyvolala v české osadě

naší zpráva že krajan Josef lun-

du bydlící v čísle 1H2 jižní Osm-

náctá ulice nalezen byl mrtev k

postřelenou hlavou ranou pušky
v lese tak zv ''hílďM Pointu
blíže Misouri řeky za South Oina-ho- u

Krajan Jandu vydal se v

neděli s krajanem Johnem Kučír-

kem bydlícím na Osmnácté u 0
ulicích a několika známými do ho

reji jmenovaného místa nu sbírání

divokého vína kterého je možno

tam nalézli velké množství Mé- -

icni sbírání vína se obu přátelé ro

zešli Jeden z nich sbíral víno

blíže řeky a druhý odebral se o

něco dále Jak pari Kučírek vy

právěl policii zasiecni mrcino ra-

ný ale domníval se že vypálili je
lionci Volal po Jandovi ale když
nedostal od něho odpovědi domní

val se že tento odebral se již do

mů a proto se také vrátil

Myl značně překvapen když po
véni návratu do South Oinahy

_i - i t i i

snicuui ze juiuiu se uoposuu ne

vrátil Když nevrátil nc ani ve-- -

i - i
eer výpravna se siuipina znumyeii
v pondělí ráno aby po něm pátra
la Pan Kučírek vedl jo skrze mí-d- a

kde předcházejícího dne víno

mínili Nešťastný krujuu naleen
ítyl pod keřem obaleným téměř

hrozny Vedle něho nalézal se ko

šík liána v hlavě ukuzovala ze

yl usmrcen 'A povahy rány dá se

soudit i že z pušky vystřeleno bylo
z nevelké vzdálenosti Mrtvola ne-

šťastného krajanu dopravena bylu
o pohrobiiiekého závodu p A Ko

řínkovu

Jak pan Kučírek vyprávěl ne

sbírali víno v sousedství žádné far

my a z toho důvodu nelze si mysli
li že by po Jandovi střelil někte-

rý' z okolních farmářů Policie a

letek! ivové případ nyní pilně vy

šetřuji ale ve chvíli eo řádky ty
to píšeme nepřišlo se ještě na sto-

pu vrahovu luk vest konal se ve

střeilu tohoto tvdne odpoledne a

ve chvíli kdy jdeme do tisku

není naiu znaní jelio vysieitea
V okolí místa kde hrozné toto

neštěstí se událo zdlžlljí Ke prii V -

lelné skupiny italských dělníků
kteří stíileji po všem co vidí le

opravdu smutné že o lepal bezpeč-

nost v těchto místech jež náleží k

nejkrasiiějším v našem okolí není

cpe postaráno
Krajan los Jandu narodil se

'" květnu Ss!l v Třebechovi
cích okres Králové Hradec v IV

bách Dne lil listopadu l!ťJ o

ženil se pani Annou Schejbalu
v ou l oz 1 lev dokov ou u společné

přijeli dne t srpnu PHd do Ame-nk-

Zunei háv a áy manželku

je tiartekou jeho hiurti je dr

jcina dale dva a pul loku starou

tbeitisku Hiicnkii I lok Ktaretio

svnačku Fiaiiliska u ve staré via

stí jciluo dítko x l'viiili iitíwižct

siví wilii Jdiolove Vidli toiui tu
nchtivu ve staré vlusii matku

btitr u li sestry
1 1 l cU licm uidu Hvěiidu Svobo

ilv vlslu lt i S IV H a spolku
tVchie čído II i S D IV J Po

blv li Jv lvu bude se kou itl V étvr
ti k doput doe 4 poblobnu kéiiu t

vitvhi p ua !ic Koi i kt nu l an

rt lidi tutolov Pvhi etud vdf%ilV

vyknoMiv botoi vuwluiky spolku
k noiii "oo!lý itúb ivl úlem dr

cinvtti p4iitulým pUll tol nJ
opi tmucjii itiilrus

ij % " iVvtUnl 1 íibuwi tliiui
to kd l it (W ťku Vwtílt

kv b Vl lkV U V'pn
k ! ' $ Htt áliÍt ítťlvt Un lu

linl tují

Itálii a vzbudilo lačnost po válce

mezi italským obyvatelstvem
Másník tento prý má nu italské

vojáky větší vliv než kterýkoliv
jiný člověk počítaje v to i krále

Viktora Muimaiiiiela a generála
('adoiiin vrchního veliteli' ílal

ských armád
'

D Annuiiiu vedl pérem i řečí o

strou kampaň proti pokrytci (iio
litlimii vůdci mírové strany v I

talii a přinutil vůdce této stra

lezniční stanici při návratu z Dar- -

dniicll Turecký censor změnil ú

řední zprávu německého vyslané
civí o této věci nežli dovolil aby

poslána byla do Merlína Má se za

to že důstojník zastřelen byl ture-ckýin- i

vojáky ale nikdo se to ne-

opovažuje říci obav před ture-

ckými lajnými zřízenci Rakušané

u Němci opouštějí Turecko po
kaž-kén- i

vlaku Někteří z nich proklí-

nají zemi která připojila se k je-

jich vlastem v této válce listy
německý korrespondciit byl vypo-

vězen ze země ježto psal o všech

věcech tak jak je viděl Ale jsou
tu známky že němečtí vojáci nú

luořiiíci a důstojníci kteří nyní

nalézají se v Turecku zůstanou tu
až do zakončení války

ItalBká kampaň v Tyrolaku

Italské vojsko postupující k Tri-dou- t

n v jižním Tyrolsku pomalu
sice ale přece jenom jisté razí si

cestu skrze obrovité překážky kte-

ré v měsících před prohlášením

války byly tu KakuSany zbudová-

ny Postup proti Tridcntu za da-

ných okolností nemůže hýli ry-

chlejší neboť je nutno překoná vu-t- i

jednu překážku po druhé Ope-

race ve větším měřítku v těchto

horských krajinách jsou nemožno-

stí Italská válečná úřadovnu o

znamuje že operace v Tyrolsku
pokračují uspokojivé Kakušané
neočekávali ani takového postupu
Italu s ohledem na iákladná opev-

nění všude zbudovaná domýšlejí-
ce se že malé vojenské oddíly za

těmito opevněními dustaéí k zasta-

vení postupu nepřítele

Srbsko povolilo

Dle zprávy % Athén Srbsko při-

jalo v zásadě návrhy trojddiody v

záležitosti teiritoriálních ústupku
Mulharsku s tou podmínkou že no

vé srbské hranice ustanou v ně

kterých částech ve spojeni s hráni
cenil řeckými Nise došlu puk

zprávu že srbská odpověiT nu po-

žadavky Irojdohody bv U dohoto
venn ti otb'v zdána bude v nejbhž
šíi h dnech

Nepokojeuol iienČMnuckyth ná

rodnosti v Rakousku

Kukouská vládu pokračuje v pro
následováni neitéineekvi h Idu vně

udoviinských národnosti a punled
id dohé několikráte ibiU jun nu J"
V o stoji ttepřUeiV Pied nedávnem

luuililerst V o i Icciiie iialeílu liékde

t(irv íákt n kt tm ktaiutvtiu by

li n iii' iu1 tti edoi tri t nu Mcni
i i h a ikon tento ihned uveden
lv I v ptuksi V sb'V4lok vh i"
Itiivli Jtk je pi iloít loi V) voluta to

nespokojvtiw-s- Novým ptiluepdoi
i h iu V t"(e Jno noVrto bv I Ně

lío-- t t v t' 'skvek ktuííh víKu

dSo ii'ldol 4 Vil l oslutni rukott

tí Slovaot tídeiř lo ' tvukoH

sko Mut lle tím vle připoutav á

i k Siliovktl Dobtu lui ie ttt"
pvii-ji- i Ukv toolot itutioetiuii
kroW t b v tle pru Htvttk A

tlnuli v K koiku t to v tl'

KutiitiMt nespokoj tti tUl

t4U t i"l lliOO ltílltp!l on k tH
d oo (11 pukamtu O f IIOOI I i

Kikii-k- i DtUáji e h ve Vel

kilu Niuevku iubvlit bv !vint

ny aby uchýlili se do ústraní Pohiiditi revoluci v Indu Praví s

té jmenován byl důstojníkem v

armádě při zahájení války hlavně

za tim účelem aby mohl pokraéo
vati ve své literární a řečnické

kampani kterou zahájil před vy

poYěciiíiii liepřátelstv i Kukousku

Dle jménu je DWunuuzio podii
zeným důstojníkem yenei álníhi
štábu ale tukdv uiiuáditi dřlstoj
nik neměl lak zvláštních povinno
stl jako on Neočekává se ml ně

Joffrcho ti italské armády jsou po-

važovány u vojenských pozorova-

telů za známky že dojde brzy k

vážným obratům na východním i

západním bojišti v nichž armády
spojených národností budou spolu-

pracovali

Prohlašuje tte že Kusové sesíli-l- i

svůj odpor h udržují téměř všu-il- e

svoje posice
'
některých mí-

stech potit up Teutonu byl zasta-

ven V jiných místech nalézají se

Kusové opětné v ofensivě

Itiga nalézá se sice dosud ve váž-

ném nebezpečí ale okolnost že Ru-

sové doposud nalézají se v držení
města přes to že Němci pokročili
k Dvině jiho východně od Kitry

vede vojenské pozorovatele k do-

mnění že Kusové věří ve svoji

schopnost ubránit i řeku a ve

vhodné době postoupili směrem zá-

padním aby bylo uleveno tluku nu

jejich Kbory nu březích zátoky Kíž

ská

Západně od Dvtnska a Vilny
ruská ořensivu udržuje Němce již

po celý týden u vojenští pozoro-

vatelé soudí ž obě tato města jsou

bezpečna leé by Němci byli schop
ni dopravili v tato místa rychle

posily Východní a jihovýchodně
od (Irodna Kusové zaujali nové

posic přes řeku St Fliura u její
četných piitoeíeh a chrání lak '

lejsniční síť vedoucí směrem vý
t hodním a ev do vnitru Keitié

Dálo lift jihovýchod linii lesy u

baíiritiiiti u aevetoápaditího okru

jo tm jiti r k 1'rtpreln velká bitvu

je v proudu meí urmAdoii huvur
mLčIiu prinm opolU a sbory ru

ski hu utíedu které rtodindly se ku

ne tu postu (ti u odpor MpÍ ba

iiuutiti pii Připíchl point maiAkleU
Ma krneti wiit s o vio h sil du

riliti řoíhodnýeli výsledků Uani-l-

V poshduith dnech ie doll
duel ritkýt h poii' Jmi nA j'
V proudu M troj t Ituk opetnřtd
tl i!o tu Jih ttn h { liihi 4 D tťiui

imt íji v rokoti HieoV

liainútn 4 U té U(Utt se V

bij pft řvku Neřetb H lUhét

ti t V pMmlu po u kolik:

poolrituk tt tlt4 t % 1 1 V ťoko
iut odporu imiťd uj tciott l i
ji ti iitt ktiťhtu jt Jii dit4
t 'iitui IVI fúlu dky kom- -

puu
it tunAumJe í o'dotU k tf

In u ruky h H4'kl ťt Jii pť'
konin Í0 v koťn"l ibrwjxt k

j iiito
l'M M04 t nbí jdvMI U H

TOVÁRNA NA OSTNATÝ DRÁT POU ŠIRÝM NKBKM V NřMKCKU

r

1 hX U- - f

vr ♦ - u Ht%tt

Ntot i (Húřvbvgl lk touo
ki in lotuUíItt N4 tdiáiku na to

UiHttúni joi vileot itjitťi po

Ut ott!vtiu diálU k h- 'i ivývtv ikep A viwMjí jvj i Vvt

putřojvno výiu)t vMtiiAtťhu ilrÁtv) hhI itrj m iwWiu piá t Uv

I d'vni inoovkyh oJk!

- #


